

## عنوان مقاله:

قابلیت ها و جاذبه های گردشگری شهرستان سنقر، استان کرمانشاه

## محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی جغرافیا، گردشگری، منابع طبیعی و توسعه پایدار (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسنده:

محمودرضا حیدریان - عضو هیات علمی گروه باستان شناسی دانشگاه شهرکرد

## خلاصه مقاله:

در راستای سیاست ها و هدف های دولت در طی برنامه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، نیرومند کردن بخش گردشگریو گسترش جاذبه های گردشگری و مراکز توریستی از اهم موارد مطرح شده است که در این برنامه ها با اهداف کمی و کیفی مشخص شده اند. نگاهی به کارکردهای گذشته در گردشگری با توجه به قابلیت ها و امکانات بالقوه، دیدگاه های موجود و آماده شدن بسیاری از بسترهای فرهنگی- اجتماعی و اقتصادی جهت توسعه گردشگری، بستر لازم جهت جبران عقبماندگی ها این بخش را فراهم می آورد. از طرفی تمرکز دولت بالاخص سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در طی سالهای اخیر بر بخش گردشگری و توسعه امکانات سخت افزاری و نرم افزاری و آموزش های عالی اجرا شده زمینه های بسیار مساعدی را جهت شتاب گردشگری داخلی و خارجی فراهم آورده است. شهرستان سنقر به عنوان یکی از بخشهای با استعداد و واجد پتانسیل گردشگری و سیاحتی در استان کرمانشاه مطرح می باشد. این شهر با دارا بودن آب و هوای سرد و بیلابقی، دارا بودن محوطه های باستانی از دوره های مختلف، لهجه و گویش های گوناگون، نوع خاص پوششزنان و مردان و دارا بودن فرهنگ های خاص دارای قابلیت های مناسبی جهت جذب گردشگر داخلی و خارجی می باشد. وجود آثار باستانی مختلف و مناطق گردشگری متنوع در این ناحیه در کنار جاذبه ایی همچون امکانات مناسب حمل و نقلزمینی، باعث شده تا این منطقه از قابلیت های مناسبی جهت رشد و توسعه گردشگری برخوردار باشد. آنچه در این میان بیش از همه جلب توجه می کند عدم وجود یک چشم انداز برنامه ریزی شده و یک برنامه اجرایی با محورهای مشخص و نیز عدم وجود اهداف روشن متناسب با قابلیت ها است. این مقاله در نظر دارد تا با توجه به ناشناخته بودن این شهرستان، جاذبه های طبیعی گردشگری آن شامل: اقلیم، کوهستانها، رودخانه ها، آثار طبیعی، زمین شناختی و ژئومورفولوژیکی باچشم اندازهای زیبا و همچنین جاذبه های فرهنگی شامل آثار تاریخی و مکان های باستانی آن از دوره های گوناگون را که تاثیر به سزایی در جذب گردشگران داخلی و خارجی دارد، معرفی نموده و منطقه را به عنوان یکی از قطب های گردشگری استان و غرب کشور معرفی نماید.

## کلمات کلیدی:

گردشگری، جاذبه های گردشگری، مراکز گردشگری، ژئوتوریسم، سنقر

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/357255>

